



Nyhedsbrev om boligportal/ huslejeregister

*Huslejeregisteret er Udbetaling
Danmarks primære kilde til data
om almene boliger med
betydning for boligstøtten.*

Kun få boligorganisationer har bedt om at få udbetalt boligstøtte

Kun et mindre antal af de boligorganisationer - der i dag ikke får udbetalt boligstøtte - har bedt om at få den udbetalt, oplyser Udbetaling Danmark.

Udbetaling Danmark kan udbetale boligstøtte til disse boligorganisationer fra den 1. september 2014, hvis Udbetaling Danmark og KMD senest den 1. juli 2014 modtager de nødvendige bilag. De nødvendige bilag er beskrevet i en tidligere mail fra Udbetaling Danmark til boligorganisationerne.

Udbetaling Danmark sender en af de nærmeste dage en mail til de boligselskaber, der ikke har svaret.

Anmodninger om udbetaling af boligstøtte, der modtages efter den 1. juli 2014, vil først få virkning fra den 1. december 2014.

Udbetaling af boligstøtte til boligorganisationer kan hindre udsættelse af lejere

Udbetaling af boligstøtte til boligorganisationen kan være med til at hindre, at lejere sættes ud af deres bolig, fordi de ikke har betalt husleje.

I 2009 blev der vedtaget en lov, som skal hindre, at lejere sættes ud af deres bolig (jf. lov nr. 286 af 15. april 2009). Loven var et led i regeringens samlede boligsociale indsats. Baggrunden for loven var, at der sås en stigning i antallet af lejere, som blev sat ud af

deres bolig.

Et antal boligorganisationer og kommuner indgik derfor en aftale om, at boligstøtten skulle udbetales til boligorganisationerne.

Det er af stor betydning for Landsbyggefonden, der administrerer den særlige driftsstøtte, at boligorganisationerne bakker op om den vedtagne lov og viderefører eller indgår aftale med Udbetaling Danmark om udbetaling af boligstøtte.

Hvor kan jeg finde hjælp til at se mine data i huslejeregisteret?

Landsbyggefonden skal henstille til, at boligorganisationerne kontrollerer og retter data løbende - herunder at data kontrolleres ved at logge på <https://huslejeregister.danmarkbolig.dk>. Det kræver en NemId at logge på.

LBF har udsendt [LBF Orienterer nr. 592](#) af 7. februar 2013. Heri er bl.a. beskrevet, hvordan der kan opnås adgang til indberetningsklienten ([download vejledning](#)).

KMD support funktionen kan kontaktes via telefon 44601641 eller via mail Husleje@kmd.dk.

LBF kan kontaktes via huslejeregister@lbf.dk.

Nyt om boligportal/huslejeregister - nr. 7

12/06/14, Landsbyggefonden.

Klik på afmeld-linket i bunden af mailen, hvis du ikke ønsker at modtage flere versioner af Huslejeregister Nyhedsbrevet.

Har du fået dette nyhedsbrev videresendt fra en ven?

Du kan selv abonnere på nyhedsbrevet ved at tilmelde dig via [opskrivningsformularen](#)

[Jeg ønsker ikke længere at modtage dette nyhedsbrev](#)